)\"\( leverage

CERTIFICADO DE DEBENTURES - PRECATORIOS

RELATORIO MENSAL DE ACOMPANHAMENTO

Junho de 2025

Caracteristicas Gerais da Emissao

Numero da emissao
Tipo

Data da emissao
Publico alvo
Companhia emissora
Distribuidor

Agente fiduciario
Custodiante
Escriturador
Liquidante

Série

Subordinagao

Cadigo IF

Data da 12 liquidagao

Data de vencimento
Indexador

Taxa de juros | Sobretaxa (a.a.)
Atualizagao Monetaria
Caréncia de principal
Caréncia de juros

Quantidade total emitida
Quantidade total integralizada
Valor total da oferta

X% Pagamento aos Investidores

Pagamento aos Investidores’

Data

Quantidade

PMT
Juros Ordinarios
Amortizagdo Ordinaria
Juros Extraordinarios
Amortizagdo Extraordinaria

PU
Juros Ordinarios
Amortizagao Ordinaria
Juros Extraordinarios
Amortizagdo Extraordinaria

Calendario de Eventos'
Préximo Evento

Total Integralizado Previsto

12 Emisséo
Debéntures
30/12/2024
Investidor Qualificado
Leverage

Leverage

Voértx DTVM

B3

Vortx DTVM

Vortx DTVM

Regime fiduciario
Tipo de oferta

Lastro

Concentragao
Segmento(s)

Aval

Cessao fiduciaria
Fundo de reserva
Fundo de despesas
Fundo de revolvéncia

12
Sénior
LSEC11
11/04/2025

25/12/2030

IPCA
15,00%
Sim

Sim

Sim

15.000
3.811
15.000.000

12

1a
25/12/2030
6.457

PMT
Juros Ordinarios
Amortizagao Ordinaria
Juros Extraordinarios
Amortizagao Extraordinaria
PU
Juros Ordinarios
Amortizagdo Ordinaria
Juros Extraordinarios
Amortizagdo Extraordinaria

14.529.739,52
7.944.914,11
6.584.825,41
0,00

0,00
2.250,23068300
1.230,43427494
1.019,79640788
0,00

0,00

Sim

Registro Automatico
Direitos Creditérios
Pulverizado
Precatérios

Nao

Sim

Nao

Sim

Sim

22
Subordinada
LSEC12
11/04/2025
25/12/2030
CDI

1,00%

Nao Aplicavel
Sim

Sim

5.000

1.282
5.000.000

22

22
25/12/2030
2177
5.056.487,72
2.879.487,72
2.177.000,00
0,00

0,00
2.322,68613700
1.322,68613700
1.000,00000000
0,00

0,00



)\'I\( leverage

Saldo Devedor
Quantidade em Circulagao
Prego Unitario

Saldo Devedor do CRI

Movimentagoes
Total - Saldo Inicial
(+) Liquidagao
(+) Recebimento de Cessao

(+) Rentabilidade liquida da Aplicacao

(+) Resgate da Aplicacao

(-) Despesas
(-) Aplicagao de recursos
(-) Compra de lastro

Total - Saldo Final

Despesa
Assessoria Juridica
Cartério / Correios
Contabilidade
Despesas Flat
Tarifa Bancaria
Taxa de Custédia
Taxa de Gestao
Outros

Total

Fundo de Revolvéncia

Saldo inicial
Rendimento (+)
Resgate (-)
Recomposigao (+)
Saldo final

Valor de constituicao

2% Notas aos Investidores

1 Valores unitarios estao disponiveis no site www.leveragesec.com.br.

CERTIFICADO DE DEBENTURES - PRECATORIOS

R$
383.747

2.007.483
0

60

31.369

(393.162)
0
(1.955.000)

162.498

R$

88.155
23.164
563
265.082
120

524
3.984
11.570

393.162

R$

o O O O o

275.609

13
3.811

1.044,77637871
3.981.642,78

2.192.913

383.747

Saldo Inicial Entradas

Fundo de Despesas

Saldo inicial
Rendimento (+)
Resgate (-)
Recomposigao (+)
Saldo final

Saldo minimo
Situacao

Valor de constituicao

2 A regularizagdo do fundo ocorrerd no més seguinte via aporte dos devedores.

)‘&( leverage

Leverage Companhia Securitizadora
Av Paulista 1.912 Sala 23, Sdo Paulo - SP

za

1.282
1.030,49403400
1.321.093,35

162.498
Total

RS

14.275

256

0

0

14.531

15.000

Desenquadrado?

14.100


https://www.leveragesec.com.br/

