

# **CERTIFICADO DE DEBÊNTURES - PRECATÓRIOS**

## RELATÓRIO MENSAL DE ACOMPANHAMENTO

Junho de 2025

#### Características Gerais da Emissão

Número da emissão	1ª Emissão	Regime fiduciário	Sim
Tipo	Debêntures	Tipo de oferta	Registro Automático
Data da emissão	30/12/2024	Lastro	Direitos Creditórios
Público alvo	Investidor Qualificado	Concentração	Pulverizado
Companhia emissora	Leverage	Segmento(s)	Precatórios
Distribuidor	Leverage	Aval	Não
Agente fiduciário	Vórtx DTVM	Cessão fiduciária	Sim
Custodiante	B3	Fundo de reserva	Não
Escriturador	Vórtx DTVM	Fundo de despesas	Sim
Liquidante	Vórtx DTVM	Fundo de revolvência	Sim

Série	1 <sup>a</sup>	<b>2</b> <sup>a</sup>
Subordinação	Sênior	Subordinada
Código IF	LSEC11	LSEC12
Data da 1ª liquidação	11/04/2025	11/04/2025
Data de vencimento	25/12/2030	25/12/2030
Indexador	IPCA	CDI
Taxa de juros   Sobretaxa (a.a.)	15,00%	1,00%
Atualização Monetária	Sim	Não Aplicável
Carência de principal	Sim	Sim
Carência de juros	Sim	Sim
Quantidade total emitida	15.000	5.000
Quantidade total integralizada	3.811	1.282
Valor total da oferta	15.000.000	5.000.000

# **X** Pagamento aos Investidores

Pagamento aos Investidores¹	1 <sup>a</sup>	2 <sup>a</sup>
Data	-	-
Quantidade	-	-
PMT	-	-
Juros Ordinários	-	-
Amortização Ordinária	-	-
Juros Extraordinários	-	-
Amortização Extraordinária	-	-
PU	-	-
Juros Ordinários	-	-
Amortização Ordinária	-	-
Juros Extraordinários	-	-
Amortização Extraordinária	-	-

Calendário de Eventos¹	1 <sup>a</sup>	<b>2</b> <sup>a</sup>
Próximo Evento	25/12/2030	25/12/2030
Total Integralizado Previsto	6.457	2.177
PMT	14.529.739,52	5.056.487,72
Juros Ordinários	7.944.914,11	2.879.487,72
Amortização Ordinária	6.584.825,41	2.177.000,00
Juros Extraordinários	0,00	0,00
Amortização Extraordinária	0,00	0,00
PU	2.250,23068300	2.322,68613700
Juros Ordinários	1.230,43427494	1.322,68613700
Amortização Ordinária	1.019,79640788	1.000,00000000
Juros Extraordinários	0,00	0,00
Amortização Extraordinária	0,00	0,00



## **CERTIFICADO DE DEBÊNTURES - PRECATÓRIOS**

Saldo Devedor	1ª	2ª	
Quantidade em Circulação	3.811	1.282	
Preço Unitário	1.044,77637871	1.030,49403400	
Saldo Devedor do CRI	3.981.642,78	1.321.093,35	

Movimentações	R\$				
Total - Saldo Inicial	383.747		2.192.913		
(+) Liquidação	2.007.483				
(+) Recebimento de Cessão	0				
(+) Rentabilidade liquida da Aplicação	60				
(+) Resgate da Aplicação	31.369				
(-) Despesas	(393.162)				
(-) Aplicação de recursos	0				
(-) Compra de lastro	(1.955.000)				
Total - Saldo Final	162.498				
		383.747			
				-2.414.162	162.498
		Saldo Inicial	Entradas	Saídas	Total

393.162
11.570
3.984
524
120
265.082
563
23.164
88.155
R\$

Fundo de Despesas	R\$
Saldo inicial	14.275
Rendimento (+)	256
Resgate (-)	0
Recomposição (+)	0
Saldo final	14.531
Saldo mínimo	15.000
Situação	Desenquadrado <sup>2</sup>
Valor de constituição	14.100

Fundo de Revolvência	R\$
Saldo inicial	0
Rendimento (+)	0
Resgate (-)	0
Recomposição (+)	0
Saldo final	0
Valor de constituição	275.609

#### > Notas aos Investidores

- <sup>1</sup> Valores unitários estão disponíveis no site <u>www.leveragesec.com.br</u>.
- <sup>2</sup> A regularização do fundo ocorrerá no mês seguinte via aporte dos devedores.

